
1 
                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                                                                      
   21.02.2024 №   409  
 

 
О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 28.07.2015      
№ 689 

 В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования  
Вязниковский район Совет народных депутатов Вязниковского района 
р е ш и л :  

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 28.07.2015 № 689 «Об утверждении порядка 
проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 7.9 пункта 7  изложить в следующей редакции: 
«7.9. Договором на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

устанавливается плата в форме определенных в твердой сумме платежей, 
периодичность и сроки ее внесения. 

Годовой размер платы на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции в текущем финансовом году устанавливается на основании 
результатов проведенных торгов.  

Размер платы ежегодно изменяется в одностороннем порядке 
администрацией Вязниковского района на  размер уровня инфляции на 
очередной финансовый год, который применяется ежегодно по состоянию на 
начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в 
котором заключен договор на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции. 

Размер платы по договорам, заключенным в ноябре, декабре текущего 
финансового года, изменяется по истечению очередного финансового года, 
следующего за годом заключения договора. 

Годовой размер платы за установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции рассчитывается по формуле:



2 

Пгод = (По х Уи), где: 
Пгод — годовой размер платы за установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции в очередном финансовом году, руб.;  
По — годовой размер платы в текущем финансовом году, руб.;  
Уи — коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на 

очередной финансовый год, установленный пунктом 6 Порядка определения 
размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за 
использование земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории Владимирской области, 
утвержденного постановлением Губернатора Владимирской области от 
28.12.2007 № 969.». 
 1.2. В подпункте 7.10 пункта 7 исключить слова: «, за исключением 
случаев».          
 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.01.2024.  

 
 
 
Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 

 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


